Câmara Municipal de Ouro Branco

Exmo Sr. Vereador

Warley Higino Pereira

Ouro Branco, 29 de ou ubro de 2025

INDICAÇÃONO 3-Lf2.L2.Q2-ú

CâmaRe de Ouro Branco
Geral

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, requer, após

tramitação regimental, que seja encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal a

seguinte indicação:

Solicito ao Poder Executivo Municipal, por meio do setor competente, que seja
realizada a revitalização completa do vestiário do Campo Cristais.

JUSTIFICATIVA

O vestiário do Campo Cristais encontra-se em condições precárias, com estruturas

danificadas. Esse espaço é amplamente utilizado pela comunidade, especialmente por

equipes locais, jovens e praticantes de esportes amadores, servindo como m importante

ponto de convivência e incentivo à prática esportiva.

No entanto, o estado atual do vestiário compromete o uso adequado do local e

coloca em risco a segurança e o bem-estar dos usuários.

A revitalização do vestiário é fundamental para garantir condições dignas e seguras

aos esportistas e frequentadores.

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

- Fone (31)3741-1200

Câmara Municipal de Ouro Branco

Diante do exposto, solicito que o Poder Executivo Municipal adote as providências

necessárias com a máxima urgência, atendendo à demanda da população e fortalecendo

o apoio às atividades esportivas da cidade.

Certo de poder contar com a presteza e o compromisso de V. Exas., desde já

agradeço.

Atenciosamente,
Assinado de forma digital porIVANILDO DA SILVA IVANILDO DA SILVA

ALVES:0582108764
Dados:

3

Ivanildo da Silva Alves

Vereador do Município de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 - Ouro Branco - Minas Gerais - CEP 36420-000 - Fone (31)3741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

2